## 4 (71r–93v) Anonyme SERMONES DIVERSI.

(71r) *De novo sacerdote.* – Inc.: *Qui bene presunt presbyteri duplici honore digni habentur. I Thy. V<sup>o</sup> (17). Quia hodie novus sacerdos missam suam primam celebrare intendit, dicere propono quare sacerdotes ...* – Expl.: ... *qui ad iusticiam erudiunt multos, quasi stelle in perpetuas eternitates. Rogemus.*

(75r) EXEMPLUM. Inc.: *Legitur quod quidam nigromanticus vocavit dyabolum. Qui cum venisset et staret coram eo et ille loqueretur illi, eadem hora transivit quidam sacerdos cum corpore domini ...* – Expl.: ... *dominicum vero rediret ob reverentiam sacerdotis, qui corpus domini infirmo tradidit.*

(75v) *De beata virgine quando velis.* – Inc.: *Beatam me dicent omnes generationes, quia fecit mihi magna qui potens est Luc. (1,48). Dicit Augustinus: Maria millesies dicitur beatissima. Ipsa namque dicitur beatissima quia in veteri testamento multis ...* – Expl.: ... *amplexu sibi associat. Dicit ergo Maria: Beatam me dicent omnes generationes. Rogemus dominum.*

(82v) *De nativitate beate virginis.* – Inc.: *Sapientia edificavit sibi domum excidit columnas VII. Prover IX (1). Hec domus est beata virgo, quam sapientia incarnata Dei filius edificavit, quando eam creavit ...* – Expl.: ... *vita sine morte, satietas sine defectu. Ad convivium perducat nos Christus. Amen.*

- (84r) ‹BONAVENTURA›: In assumptione BMV (Schneyer 1, 622, Nr. 429). Expl.: ... *nobis veniam peccatorum, o virgo Maria, que cum filio tuo regnas et vivis in secula seculorum. Amen.*
- (86v) De sacerdote novo (Sermones Fratrum Min., Schneyer 7, 492 Nr. 134). Inc.: *Vos elegit Deus ut sitis coram eo et ministretis ei* (2. Paral. 29,11). *Verba ista scripta in Paral. II et sunt dicta ad levitas, qui sunt ...* – Expl.: ... *Impediunt et retardant. Et sic patent ista tria, propter que excommunicatio est timenda. Rogemus dominum.*
- (89v) *Mors quadruplex* (Inhaltsangabe in den Notabilia). – Inc.: *Audivi vocem de celo dicentem: scribe beati mortui et cetera. Apoc. (14,13). Valde utile esset cuilibet quod in corde eius scriberetur, quod mors peccatorum pessima et quam pretiosa ...* – Expl.: ... *quod homo sit membrum Dei, numquam experietur nisi in Patria, ad quam nos perducatur.*
- (92v) *De ewangelistis*. Inc.: *Quatuor facies uni et cetera* (Ez. 1,6). *Ewangeliste depinguntur faciebus IIII<sup>or</sup> animalium ut in hoc discat homo IIII<sup>or</sup> summe neccessaria ad salutem. In aquila ...* – Expl.: ... *beneficiis Dei et eternis gaudiis ut desideremus. Det nobis dominus et cetera.*
- (93r) *Regnum celorum homo meretur* (Inhaltsangabe in den Notabilia). – Inc.: *Dedit illi scientiam sanctorum* (Sap. 10,10). *Licet omnes sciant quod tribus, scilicet cogitationibus, verbis et operibus contingit mereri regnum celorum, pauci tamen sciunt, quomodo ...* – Expl.: ... *omnia in gloriam Dei facite. Qui nos perducatur.*
- (93v) *De apostolis*. – Inc.: *Vos estis lux mundi* (Matth. 5,14). *Nota quod est lux septuplex. Prima est Christus qui est fons totius luminis Io. (1,9): Erat lux vera et cetera. Unde monet ...* – Expl.: ... *visionis divine in Patria. De qua Apoc.: Civitas illa non eget sole neque luna ut luceat in ea. Nam claritas Dei illuminat eam. Rogemus dominum.*
- 5 (94r–126v) ASZETISCHER TEXT (Anfang entspricht Schneyer 7, 88, Nr. 129; 8, 388, Nr. 22; 8, 586, Nr. 37).  
Enthält folgende miteinander verklammerte Themen: De VII puellis De triplici pace; De V lapidibus; De VI alis seraphicis; De serviendo hospitibus; De peccatoribus; De lacrima; De VII virtutibus; De Luna; Christus in cruce septem fecit et postea exspiravit.  
Inc.: *Speciose et delicate assimilavi te filia Syon. Iere. (6,2). In huius verbis innuitur duplex status religiose puelle, Christi sponse, que debet esse religiosa in exteriori conversatione et in interiori contemplatione. Hec est enim filia ...* – Expl.: ... *a morte, ut in perpetuum occidatur mors a vita. Que nos perducatur ad perpetuam vitam. Amen.*
- 6 (127r–136v) SERMO de s. Bernardo (Vgl. dazu Schneyer 9, 850, Nr. 52).  
Inc.: *Quasi stella matutina in medio nebule et quasi luna plena in diebus suis et quasi sol refulgens, sic ille refulsit in templo Dei. Verba sunt Eccii. (50,6). Clare vite refulgentia, clare doctrine sapientia et clare fame eminentia beatissimum patrem nostrum Bernhardum ...* – Expl.: ... *qualibet anima videbitur in patria. Ad quam patriam meritis et precibus beatissimi patris N. nos perducatur et cetera.*
- 7 (137r–140v) NOTABILIA mit Angabe von Blatt und Abschnitt, mit Verweisen sowohl auf Haupttexte 3–6 als auch auf Anmerkungen und Kurztexpte am Rande der Blätter 56v–136v.
- 6 (141r–142r) MIRACULUM. Inc.: [F]uit quedam virgo in quodam monasterio ordinis Cystercien-sis, que cum omnem mundi amorem a suo corpore exclusisset, cepit quodam mentis estu fastidire terrena et amare celestia ... – Expl.: ... *fidem sororibus adhibuit et se huic luci minus ydoneam estimavit.*
- (142v) leer, bis auf Federprobe: *Miserere mei domine cum a[...] omnibus.*